



باحذف پرسپولیس در جام حذفی، ناکامی سرخ‌ها ادامه پیدا کرد

مغلوب در خانه

گروه ورزشی/ مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی، یکشنبه شب با یک دیدار ادامه پیدا کرد که طی آن پرسپولیس قاضی دیدگان ۳۰ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه آزادی، مقابل آلمینیوم قرار گرفت. این دیدار مقابل آلمینیوم قرار گرفت. این دیدار با حملات سرخپوشان پایتخت آغاز شد و پرسپولیس پس از فشار زیادی که روی دروازه میهمان اراک‌اشی آورد، در دقیقه ۹ توسط احسان پهلوان به گل رسید اما پس آن شاگردان سیدمهدی رحمتی که به دنبال جبران گل خورده بودند، دقیقه ۲۰ روی اشتباه مرگبار وحدت هنانوف مدافع تاجیکی سرخ‌ها، بازی را به تساوی کشیدند. هنانوف که به ترکیب اصلی بازگشته بود، قصد داشت با پاس رو به عقب، توپ را به احمد گوهری برساند اما محمد علی‌نژاد از ضربه ارام مسدود پرسپولیس استفاده کرد و خود را به توپ رساند و با پاس در عرض، محمدرضا آزادی را در موقعیت مناسب گلزنی قرار داد و او هم توپ را به تور رساند. در حالی که نیمه اول رو به پایان بود، شرزود تمیروف در دقیقه ۴۵ در محوطه جریمه آلمینیوم نقش بر زمین شد تا سید وحید کاظمی داور بازی اعلام پنالتی کند و مهدی ترابی که پشت ضربه ایستاده بود، موفق به گلزنی شد تا قرمزها پیروز به برنختن بروند. با شروع نیمه دوم، این آلمینیوم بود که بازی را در اختیار گرفت و دقیقه ۵۲ روی شوت تماشایی و از راه دور علی‌نژاد به گل دوم رسید. این تیم در ادامه هم بازی خوبی از خود به نمایش گذاشت و دقیقه ۶۵ با استفاده از آشتنگی خط دفاع پرسپولیس توسط آزادی به گل سوم دست یافت تا ورزشگاه آزادی در بهت و حیرت فرو برود. در شرایطی که قرمزها کاملاً بهم ریخته بودند، هنانوف بازم اشتباه مهلکی مرتکب شد و پاس رو به عقب او باعث شد تا پوریا آرایکیا در موقعیت تک به تک قرار بگیرد اما گوهری او را با خطا متوقف کرد تا داور

کتابخانه

لیگ قهرمانان آسیا با ناکامی نمایندگان ایران همراه بود
فولاد غافلگیر شد، سپاهان فرصت سوزی کرد

گروه ورزشی/ دور دوم بازی‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، یکشنبه شب و بامداد دیروز ادامه پیدا کرد و نمایندگان فوتبال کشورمان برابر حریفان خود قرار گرفتند. در ادامه بازی‌های گروه C فولاد به مصاف شباب الاهلی امارات رفت که این دیدار با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. دقیقه ۸۳ این مسابقه، ضربه حمید بوحمندان در محوطه جریمه حریف پس از برخورد به احمد نوراللهی وارد دروازه شباب الاهلی شد اما در حالی که بازی رو به پایان بود، فده کارتلیا در دقیقه ۹۱ و محوطه شش قدم فولاد با ضربه پای راست دروازه این تیم باز کرد تا بازی مساوی شود. پس از پایان این بازی احمد عبدالله و محمد جابر از تیم اماراتی به همراه ساسان انصاری و حمید بوحمندان از فولاد، تست دیوینگ دادند. ضمن اینکه ولید عباس مدافع شباب الاهلی به‌عنوان بهترین بازیکن این دیدار انتخاب و معرفی شد. در دیگر بازی این گروه، الغرافه با هدایت استراماچونی ۲-۰ از سد آخال ترکمنستان عبور کرد و در صدر گروه C ایستاد و در این بازی شیخ دبیابته بازیکن سابق استقلال گل اول تیمش را به ثمر رساند و نوین‌تر رسمی لیگ قهرمانان آسیا به تمجید از ستاره اهل کشور مالی پرداخت و لقب «غول» را به او داد. در این گروه، شباب الاهلی و فولاد با ۲ امتیاز دوم و سوم هستند و آخال با یک امتیاز چهارم است. جواد کنوادم سرمربی فولاد پس از توقف تیمش در این بازی گفت: «موقعیت‌های خوبی خلق کردیم به گل هم رسیدیم اما در صحنه گل الاهلی بی‌تجربگی کردیم. فقط به خاطر اشتباهی که انجام دادیم گل خوردیم. در دیدار قبلی هم ۳ امتیاز را به دلیل بدشانسی نگرفتیم و در این بازی هم تا دقیقه ۹۱ جلو بودیم و در آن دقیقه گل خوردیم باید با تجربه‌تر عمل کنیم و بازیکنان مان مسئولیت‌پذیرتر شوند.» نکته‌ای که در خصوص این دیدار وجود داشت این بود که نوراللهی ۸۸ دقیقه در ترکیب شباب الاهلی فولاد بازی کرد ولی مهدی قایدی به میدان نرفت تا مهدی علی سرمربی شباب الاهلی همچنان به تصمیمات عجیبش درباره نیمکت‌نشین کردن ستاره سابق استقلال ادامه دهد. در این شرایط و در حالی که پیش از این رسانه‌های اماراتی از نیمکت‌نشین‌های قایدی به‌عنوان استعداد فوتبال آسیا تعجب کرده و انتقاد کرده بودند، این انتقادها به عربستان رسید و نواف الاسوی خبرنگار مشهور عربستانی به شدت از سرمربی شباب الاهلی به دلیل بازی ندادن به قایدی انتقاد کرد و تصمیم این مربی را عجیب و مصیبت بار توصیف کرد.

سپاهان باخت و در صدر ماند

در گروه D، سپاهان به مصاف الدحیل رفت که این مسابقه در نهایت با پیروزی ۱-۰ تیم قطری به پایان رسید. دقیقه ۸۲ این بازی، ارسال دقیق معزعلی در محوطه جریمه سپاهان با ضربه سر شیرجه‌ای و مهار نشدنی اولونگا همراه شد تا دروازه رشید مظاهری با شو. در دیگر بازی این گروه هم، پختاکور ازبکستان با یک گل از سد التعاون عربستان گذشت تا این تیم از یکی پس از شکست به سپاهان، اولین برد خود را کسب کند. این گروه وضعیت بی‌چیده‌ای دارد و هر ۴ تیم حاضر در این گروه ۳ امتیاز هستند و سپاهان فصل‌درنشین است. محرم نویدکیا سرمربی سپاهان در نشست خبری پس از شکست تیمش عنوان کرد: «بازی‌ناامید کننده نبود چون عملکرد بدی نداشته‌ایم. دو سه موقعیت خیلی خوبی داشتیم که باید از آنها استفاده می‌کردیم. در چنین بازی‌هایی، چنین موقعیت‌هایی سرنوشت‌ساز است و باید بدانیم چنین موقعیت‌هایی را مقابل تیمی مثل الدحیل نباید از دست بدهیم ولی در هر صورت بازی خوبی بود. در این گروه هر ۴ تیم شانس صعود دارند و به همین خاطر این گروه راحتی نیست. باید ببینیم بازی به بازی چه اتفاقی می‌افتد. این‌طور نیست تیمی که بازی اول را برده بازی بعدی را هم می‌برد. باید بازی به بازی جلو برویم. بعد از بازی سوم فکر کنیم شرایط کمی بهتر شود.» هرنان کرسیو بازیکن سابق تیم ملی آرژانتین هم که هدایت الدحیل را بر عهده دارد، پس از شکست سپاهان گفت: «بازی بسیار سختی بود. ما در بیشتر دقیق بازی روی میدان تسلط داشتیم و تا انتها تمام تلاشم را برای پیروزی انجام دادیم. ما روش بازی خودمان را عوض نکردیم. ما سعی نکردیم دفاعی بازی کنیم. در بازی‌های پیش رو نیز این ایده در بازی ما وجود خواهد داشت.» شریه «الریه» قطر در گزارشی به تحلیل این بازی پرداخت و نوشت: «الدحیل در این بازی تیم برتر میدان بود. شاگردان کرسیو در نیمه اول کاملاً سوار بر بازی بودند ولی نتوانستند از فرصت‌های به دست آمده استفاده کنند. تیم ایرانی حرفی برای گفتن نداشت و در نهایت الدحیل در نیمه دوم موفق شد از طریق اولونگا به گل پیروزی بخش برسد.»

پیروزی تیم ملی فوتبال برابر ترکمنستان

تیم ملی فوتبال کشورمان که برای برگزاری بازی‌های مقدماتی جام ملت‌های فوتبال به قرقریزستان سفر کرده است، دیروز در دومین بازی خود با ترکمنستان دیدار کرد و توانست حریف خود را ۳-۰ شکست بدهد. حسین طبعی، سعید عباسی و سالار آقاویز گلزنان ایران در این مسابقه بودند. تیم ملی فوتبال کشورمان امروز و در آخرین بازی از این مرحله به مصاف قرقریزستان می‌رود.

حمایت کاپیتان پورتو از ستاره ایرانی

طارمی گل زد و عذرخواهی کرد!

ستاره فوتبال ایران یک‌بار دیگر در حیدست و باعث پیروزی در لیگ برتر پرتغال شد. از سری رقابت‌های هفته بیست و نهم لیگ پرتغال، پورتو در حالی مقابل ویتوریا گیمارش به برتری ۱-۰ رسید که مهدی طارمی پس از ۳ بازی در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. مهدی که مهارت خاصی در گرفتن پنالتی دارد، بازمه از این توانایی‌اش بهره برد. طارمی پنالتی گرفت و خودش هم در دقیقه ۳۶ تک گل ۳ امتیازی تیمش را به ثمر رساند. او در دقیقه ۶۳ یک پنالتی دیگر هم گرفت که نتوانست آن را تبدیل به گل کند. سرخیو کونسیسانو سرمربی پورتو درباره گفت‌وگوش با طارمی قبل از زدن پنالتی دوم به نشریه «اوجوگو» پرتغال، گفت: «طارمی به پیش من آمد تا سؤالی را مطرح کند. شما وقتی در چنین لحظاتی شک دارید در نهایت احساس ترس می‌کنید. به فایبویار گفتم تو در این شرایط نمی‌توانی پنالتی بزنی. طارمی پنالتی را خواهد زد. اما طارمی رفت و پنالتی را از دست داد.» در این بین، طارمی بعد از این بازی جایزه بهترین بازیکن زمین را از آن خود کرد، از هواداران پورتو به خاطر از دست دادن پنالتی عذرخواهی کرد. در این بین، به‌په کاپیتان پورتو با انتشار فیلمی از خود و طارمی گفت: «طارمی او فقط به خاطر از دست دادن پنالتی عذرخواهی کرد؟ همان‌طور که یک گل کند. حاصل کار تیمی است تو نباید به خاطر از دست دادن پنالتی عذرخواهی کنی. ما همه با هم پیروز می‌شویم و باهم می‌بازیم.» طارمی در این مسابقه ۶۹ دقیقه در ترکیب حضور داشت و جای خود را با اوانیلسون داد. پورتو با این برد ۲۹ امتیازی شد تا فاصله با تیم دوم به ۶ امتیاز دوباره افزایش یابد. پورتو اکنون شانس اصلی قهرمانی در لیگ پرتغال به شمار می‌رود و برای قهرمانی تنها به ۳ برد دیگر نیاز دارد. طارمی پس از این بازی، در مصاحبه با سایت سازمان لیگ پرتغال، گفت: «مهم‌تر از گلزنی‌ام این بود که بازی را ببریم. از گلزنی بسیار خوشحالم و امیدوارم بتوانیم بازی‌های بیشتری را پیروز و در نهایت قهرمان شویم.»



رکوردهای پرسپولیس در یک شب بر باد رفت

شکست پرسپولیس مقابل آلمینیوم، با این بز رفتن رکوردهای مختلفی همراه شد. آخرین شکست پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، ۱۷ مرداد ۱۳۹۹ در هفته بیست‌وششم لیگ نوزدهم برابر ذوب‌آهن (۰-۱) رقم خورده بود و حالا روند شکست‌ناپذیری سرخ‌ها در خانه بعد از ۳۴ بازی و ۶۱۱ روز شکسته شد. همچنین آلمینیوم که از فصل گذشته تاکنون ۳ بار پرسپولیس را برده، در کنار الدحیل قطر تبدیل به تیمی شد که در ۵ فصل گذشته بیشترین پیروزی را مقابل پرسپولیس داشته است. فولاد، ذوب‌آهن، السد و الهلال نیز با دو پیروزی در رده دوم هستند. ضمن اینکه آخرین باخت پرسپولیس در خانه با ۳ گل، هزار و ۸۰۷ روز پیش رقم خورده بود. گفتنی برساند و دبل کند.

تیم پزشکی پرسپولیس نشان می‌دهد که او ۳ هفته بعد بازگشت به مبادین خواهد بود و با توجه به تعطیلی لیگ، احتمالاً به بازی‌های آینده سرخپوشان می‌رسد.
نظر کارشناسان داوری درباره پنالتی‌ها
شکست پرسپولیس در حالی رقم خورد که در آخرین دقیق نیمه اول خطای پنالتی میثم مجیدی بازیکنان تیم میهمان اعتقاد داشتند که بازیکن پرسپولیس شیهه‌ساز کرده است. در نیمه دوم داوری یک پنالتی به سود آلمینیوم اعلام کرد و در دقیق پایانی نیز بازیکنان پرسپولیس معتقد بودند خطای هند در محوطه جریمه رخ داده است. در این شرایط چند

تایید پزشکان تیم پرسپولیس مبنی بر پارگی رباط صلیبی‌اش، راضی به انجام جراحی نشد و قصد داشت با شرایط موجود بازی کند که این مسأله با مخالفت کادر فنی روبه‌رو شد. در این شرایط بالاخره عیسی راضی شده زیر تیغ جراحان بروند تا بتواند هرچه سریع‌تر با رسیدن به بهبودی کامل دوباره پا به میدان بازی بگذارد.
مدافع سرخ‌ها ۳ هفته دروازه‌بان
پس از گل اولی که پرسپولیس از آلمینیوم دریافت کرد، فرشاد فرجی دچار آسیب‌دیدگی شد و دقیقه ۲۴ جای خود را به سعید آقایی داد تا زوج خط دفاعی با علی نعمتی و وحدت هنانوف تشکیل شود. مصدومیت فرجی از ناحیه‌ی مچ پا است و برآورد

عیسی آل‌کثیر مهاجم مصدوم پرسپولیس که به دلیل پارگی رباط صلیبی در ۳ ماه اخیر جایی در ترکیب پرسپولیس نداشته، در نهایت تصمیم خود را برای انجام عمل جراحی گرفت. او در ماه‌های اخیر و با وجود

هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان

ورزشگاه نقش جهان میزبان صدرنشین
پریسا غفاری/ هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال زنان امروز با دیدار حساس سپاهان و شهرداری سیرجان، تیم‌های اول و سوم جدول رده‌بندی آغاز می‌شود. این دو تیم در هفته سوم فصل جدید لیگ برتر با یکدیگر روبه‌رو شدند و شاگردان مریم جهان نجاتی با گل‌های افسانه چترنور و شبنم بهشت، صاحب برتری ۲-۰ در خانه شدند. این بار سیرجان‌ها که صدرنشین لیگ هستند به اصفهان سفر کرده‌اند تا ساعت ۲۰:۱۰ در ورزشگاه نقش جهان به میدان بروند. استادبومی که سپاهان برای دومین بار است در این ورزشگاه یا به میدان می‌گذارد. آنها در بازی هفته گذشته با نتیجه ۱-۴ نماینده البرز را مغلوب کردند و با روحیه‌ای قوی‌تر پذیرای شهرداری سیرجان خواهند بود. دیداری که قضاوت آن برعهده مسافر قربانی است. انسیه مافی نژاد و ریحانه شیرازی هم به عنوان کمک داوران او را همراهی می‌کنند. بیان محمودی، سرمربی تیم سپاهان معتقد است تیمش در خانه بهتر بازی می‌کند: «با توجه به بازی که هفته گذشته در ورزشگاه نقش جهان انجام دادیم، بازیکنان روحیه مضاعفی گرفته‌اند و مطمئناً در زمینی که از کیفیت بالایی برخوردار است، می‌توان بهتر چرخش توپ داشت، اما نباید غافل شویم که با بهترین خط حمله لیگ بازی داریم که هیچ باختی را هم در پیرونده ندارد.» مریم جهان نجاتی، سرمربی شهرداری سیرجان که برای کسب ۳ امتیاز این بازی به اصفهان رفته‌اند، می‌گوید: «بازیکنانم در بازی هفته قبل ۱۸ گل به تیم ملی‌پوشان شهرگرد زدند تا برای رویارویی با سپاهان تمرین گلزنی کرده باشند.» او با اشاره به بازی دور رفت، افزود: «در آن رقابت با خستگی از فشار بازی‌های جام باشگاه‌های آسیا به میدان رفتیم اما باز هم ۲ گل به ثمر رساندیم. این تیم دفاع خوبی دارد و باید راه گذر از خط دفاعی آنها را پیدا کرد تا به برد برسیم. ما هر سه امتیاز این دیدار را می‌خواهیم تا فاصله امتیازی خود را با خاتون بم حفظ کنیم.» علاوه بر حساسیتی که این بازی برای دو تیم دارد، افسانه چترنور و هاجر دباغی ملی‌پوشان دو تیم که به ترتیب ۱۳ و ۱۲ گل زده‌اند، برای جا گذاشتن یکدیگر در سایر بازی‌های این هفته، کبان نیشابور میزبان ذوب آهن اصفهان است. پالایش گاز ایلام در خانه به مصاف نماینده البرز می‌رود. همیاری آذربایجان غربی - ملوان بندرانزلی و ملی‌پوشان شهرگرد - زارح باتری کردستان دیگر بازی‌های هفته چهاردهم هستند.



گفت و گو؛ «ایران» با ۳ پیشکسوت پرسپولیس در خصوص دلایل ناکامی سرخ‌ها

اشتباهات استراتژیک یحیی

محمد محمدی سدهی/ پرسپولیس این روزها شرایط مناسبی ندارد. سرخ‌ها یکشنبه‌شب جام‌حذفی را با شکست ۲-۳ مقابل آلمینیوم‌اراک از دست دادند. وضعیت شاگردان یحیی گل‌محمدی در لیگ‌برتر هم چندان امیدوارکننده نیست؛ آنها با ۱۶ امتیاز کمتر از استقلال صدرنشین در رده دوم جدول قرار دارند و درحالی‌که ۶ هفته تا پایان لیگ باقی‌مانده، امید زیادی برای کسب ششمین قهرمانی متوالی ندارند.

قطعا چند عامل دست‌به‌دست هم داده تا اوضاع سرخپوشان پایتخت آن‌طور که مدنظر هواداران است، پیش نرود. در این میان گل‌محمدی در مرکز‌تفکرات قرار گرفته است. حال سؤال این است که اشتباهات استراتژیک یحیی گل‌محمدی چه بود؟ سهراب استراتژی، بهزاد داداش‌زاده و علیرضا امامی‌فر، ۳ بازیکن اسبق پرسپولیس به این سؤال خبرنگار «ایران» پاسخ دادند.
یحیی صبوری نکرده

سهراب انتظاری، مهاجم پرسپولیس در دهه ۸۰ گفت: «پرسپولیس بیمار است و این تیم از ابتدای فصل با مشکلاتی همراه بود که بیشتر بعد از دربی، مشکلات سر باز زد و باعث شد تیم، هم جام‌حذفی را از دست بدهد و هم شانس زیادی برای قهرمانی در لیگ‌برتر نداشته باشد. یحیی در برخی از بازی‌ها اشتباهاتی در تعویض بازیکنان و حتی زمان تعویض آنها داشت که در دربی پیش‌ازپیش به چشم آمد. یحیی در دربی برکنگت باید اجازه می‌داد که استقلال ضربه ایستگاهی خود را بزند و بعد اقدام به تعویض می‌کرد اما این عجل بودن او باعث شد تا تیمش ۱۰نفره گل بخورد و ۱۲ امتیاز حساس این بازی مهم را از دست بدهد.»

او افزود: «یکی دیگر از اشتباهات یحیی این بود که در چند بازی، سیدجلال را روی نیمکت گذاشت. در دربی، سیدجلال حسینی می‌توانست از همان ابتدای بازی در ترکیب باشد. پرسپولیس در چند بازی در خصوص دربی رهبر نداشت. فصل گذشته سیدجلال در چند

بازی گل ۱۳ امتیازی برای سرخ‌ها زد و غیبت او در دیدارهای اخیر عجیب به نظر می‌رسید.»
انتظاری تأکید کرد: «من با یحیی آماده و این درحالی است که باید یحیی به‌عنوان سرمربی پرسپولیس تحمل زیادی داشته باشد. با این اظهارنظرها تیم به حاشیه رفت و استرس به بازیکنان منتقل شد و باعث شد جام‌حذفی را از دست بدهیم و حتی کار پرسپولیس در قهرمانی در لیگ هم به اما و اگر کشیده شود.»
هافبک پرسپولیس در دهه ۷۰ افزود: «موضوع دیگری که باید کادرفنی به آن توجه کند این است که روش بازی‌های پرسپولیس تکراری شده و تیم‌ها شناخت خوبی از سبک بازی این تیم دارند، بنابراین کادرفنی باید روش بازی‌های تیم را تغییر دهد. علاوه بر این، تیم با وجود گذشت ۲۴ هفته از لیگ‌برتر هنوز از نظر ترکیب به ثبات نرسیده و پرسپولیس بخصوص در دفاع با مشکلات زیادی روبه‌رو است، همچنین یک گل مطمئن ندارد و این نشان می‌دهد که تیم از داخل مریض است و یحیی باید این موضوعات را از همان ابتدای فصل مدیریت می‌کرد.»

یحیی باید روی شناخت نفرات جدید تمرکز می‌کرد
علیرضا امامی‌فر، هافبک پرسپولیس در دهه ۸۰ با اشاره به اینکه در فصول گذشته شاهد درگیری بازیکنان پرسپولیس با تیم‌های حریف نبودیم، گفت: «بازیکنان پرسپولیس عصبی شده‌اند و این موضوع باعث می‌شود موقعیت‌های گلزنی را از دست بدهند

